
SỞ Y TẾ TP. HỒ CHÍ MINH 
BỆNH VIỆN AN BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc           

Số:   1453/QĐ-BVAB TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 11  năm 2024
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu: Gói thầu thuốc Generic 
thuộc dự toán: Mua sắm thuốc năm 2024 - 2025 

của Bệnh viện An Bình 

 
GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN AN BÌNH 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023; 
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn 
nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của 
Bộ trưởng Bộ Kế hoạch Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về 
lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc 
gia; 

Căn cứ Thông tư số 03/2024/TT-BYT ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế ban hành danh mục thuốc có ít nhất 03 hãng trong nước sản xuất 
trên dây chuyền sản xuất thuốc đáp ứng nguyên tắc, tiêu chuẩn EU-GMP hoặc 
tương đương EU-GMP và đáp ứng tiêu chí kỹ thuật theo quy định của Bộ Y tế và 
về chất lượng, giá, khả năng cung cấp; 

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BYT ngày 20 tháng 4 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế quy định danh mục mua sắm tập trung cấp quốc gia đối với 
thuốc; 

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BYT ngày 14 tháng 5 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế quy định danh mục thuốc, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế được áp 
dụng hình thức đàm phán giá và quy trình, thủ tục lựa chọn nhà thầu đối với các 
gói thầu áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư số 07/2024/TT-BYT ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế quy định về đấu thầu thuốc tại cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Quyết định số 937/QĐ-BVAB ngày 19/8/2024 của Bệnh viện An 
Bình về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc dự 
toán: Mua sắm thuốc năm 2024 - 2025 của Bệnh viện An Bình; 

Căn cứ Quyết định số 953/QĐ-BVAB ngày 26/8/2024 của Bệnh viện An 
Bình về việc phê duyệt E-HSMT các gói thầu mua sắm thuốc thuộc dự toán: 
Mua sắm thuốc năm 2024-2025 của Bệnh viện An Bình. 

Căn cứ Tờ trình ngày 14/11/2024 của Bên mời thầu và Báo cáo thẩm định 
ngày 15/11/2024 của Tổ thẩm định về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn 



nhà thầu gói thầu: Gói thầu thuốc Biệt dược gốc thuộc dự toán: Mua sắm thuốc 
năm 2024 - 2025 của Bệnh viện An Bình. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu: Gói thầu thuốc 

Generic với nội dung sau: 

 Chủ đầu tư: Bệnh viện An Bình. 

 Tên gói thầu: Gói thầu thuốc Generic. 

 Tổng số sản phẩm thuốc trúng thầu: 947 mặt hàng 

 Tổng số nhà thầu trúng thầu: 186 nhà thầu 

 Tổng giá trị sản phẩm thuốc trúng thầu: 247.433.617.482 VNĐ (Số tiền 
bằng chữ: Hai trăm bốn mươi bảy tỷ, bốn trăm ba mươi ba triệu, sáu trăm mười 
bảy nghìn, bốn trăm tám mươi hai đồng) 

 Danh mục hàng hóa và nhà thầu trúng thầu (danh sách đính kèm). 

 Nguồn vốn: Nguồn ngân sách nhà nước; Nguồn thu từ dịch vụ khám chữa 
bệnh (Bao gồm cả nguồn thu từ quỹ bảo hiểm y tế) và các nguồn thu hợp pháp 
khác của bệnh viện. 

 Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng. 

 Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn, một túi hồ sơ. 

 Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói. 

 Thời gian thực hiện hợp đồng: 12 tháng kể từ ngày ký hợp đồng có hiệu 
lực. 

 Tùy chọn mua thêm: Có áp dụng. 
Điều 2. Khoa Dược, Phòng Tài Chính Kế Toán và các khoa/phòng liên 

quan có trách nhiệm triển khai thực hiện kết quả lựa chọn nhà thầu đã được phê 
duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 3. Khoa Dược, Phòng Tài Chính Kế Toán, các khoa/phòng liên quan 
và các nhà thầu nêu tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết 
định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VT, KD,  

        (LVHK.10b)  

GIÁM ĐỐC 
 
 

ĐÃ KÝ 
 
 

HỒ HẢI TRƯỜNG GIANG 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 


